
Amagerbanken    
 
 

 
  

 

 
Amagerbanken er en selvstændig og uafhængig bank med afdelinger i Danmarks tre største by-
områder: København, Århus og Odense. Fundamentet for banken er de 520 medarbejdere, 120.000 
kunder og 55.000 aktionærer. 
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Selskabsmeddelelse 

Medieomtale af Amagerbankens relation til Per Siesbye og lån til køb af kapitalbeviser 
Visse medier omtaler i dag en sag, hvori det oplyses, at Amagerbanken skulle have låne-
finansieret en række udstedte kapitalbeviser. Udgangspunktet for omtalen er en relation til 
direktør Per Siesbye og et muligt engagement med denne. 
 
Amagerbanken ønsker under normale omstændigheder ikke at kommentere på kundeforhold, 
men finder denne sag enkeltstående i sin form, hvorfor banken vil orientere om sagen. 
 
Amagerbanken har ikke tilbudt ”lånepakker” med lånefinansieret køb af bankens kapital-
beviser, og banken har ikke lånefinansieret kunders køb af kapitalbeviser, hvor låntager ikke, 
baseret på sine indkomst- og formueforhold og eventuelle sikkerheder, har kunnet påtage sig 
forpligtigelsen for lånet. Der foreligger ikke en låneaftale fra Amagerbanken til Per Siesbye, 
som ellers omtalt i medierne, og betingelserne for det med Per Siesbye konkret drøftede 
mulige lån har ikke været opfyldt, og lånet er ikke effektueret. 
 
På baggrund af medieomtalen har Finanstilsynet bedt om en redegørelse fra Amagerbanken. 
Denne redegørelse modtager Finanstilsynet i næste uge, som anmodet. 
 
For at give et mere fuldstændigt billede af relationen til Per Siesbye kan Amagerbanken op-
lyse, at banken tidligere har tilbudt Per Siesbye at modtage et vederlag, såfremt Per Siesbye 
kunne formidle et kapitalindskud til banken i form af supplerende kapital (kapitalbeviser) 
indenfor en bestemt frist og på visse vilkår. Da der ikke blev opnået et tegningstilsagn fra en 
anvist investor indenfor den frist, hvor der var tilbudt vederlag, og da det senere modtagne 
tegningstilsagn i øvrigt ikke var et tilsagn om tegning af supplerende kapital som drøftet, er 
det bankens vurdering, at Per Siesbye ikke har krav på vederlag, hvilket er meddelt Per 
Siesbye allerede i november 2009.  
 
Administrerende direktør Jørgen Brændstrup udtaler: ”Vi har haft en dialog med Per Siesbye, 
vi har tilbudt ham vederlag for bistand, hvis det skete hurtigt og hvis det førte til et indskud på 
nogle for banken attraktive vilkår. Hverken tid eller vilkår blev opfyldt, men det har ikke 
forhindret os i at have en dialog med Per Siesbye, om der var grundlag for andre forretninger 
mellem Per Siesbye og banken. Der er dog intet grundlag for at skalere dette til en sag om 
”lånepakker”, og banken har naturligvis iagttaget de gældende regler for, hvad en bank kan 
medvirke til ved finansiering af kunders køb af aktier eller kapitalbeviser.” 
 
Amagerbanken har i øvrigt i en lang periode haft et godt og tillidsfuldt samarbejde med 
myndighederne herunder Finanstilsynet om bankens forhold. Amagerbanken forventer at 
dette gode og tillidsfulde samarbejde fortsætter, uanset denne uenighed mellem Amager-
banken og direktør Per Siesbye. 

Med venlig hilsen 
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Jørgen Brændstrup 

adm. direktør 
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